PAGE

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

29.12.2011                                                                                                               № 230
г. Новосибирск

Об утверждении государственного задания Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 05.09.2011 № 391-п «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Новосибирской области и финансового обеспечения государственного задания», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (далее – государственное задание).
2. Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» (Королёв В.А.) обеспечить исполнение государственного задания.
3. Признать утратившим силу приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 04.02.2011 № 23 «Об утверждении государственного задания Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела чрезвычайных ситуаций управления энергетики и чрезвычайных ситуаций министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Фролова Ю.Н.
_____________________________

Утверждено
приказом министерства

промышленности, торговли

и развития предпринимательства

Новосибирской области

от 29.12.2011 № 230
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» (далее – ГАОУ ДПО «УМЦ») на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

1. Наименование государственной услуги (работы).
Предоставление дополнительного профессионального образования.
2. Потребители государственной услуги.
Уполномоченные работники, должностные лица и работники гражданской обороны.
3. Показатели, характеризующие объем и качество государственной услуги.
3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества государственной услуги

	2011

	2012
	2013

	Предоставление дополни тельного профессионального образования
	%

от плана комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ» на год
	Инструкция по проверке и оценке состояния функциональных и территориальных подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение к приказу МЧС России от 03.03.2005 № 125)
	Не менее 75% от плана комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ»

	Не менее 75% от плана комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ»

	Не менее 75% от плана комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ»

3.2 Объем государственной услуги в натуральных показателях:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема государственной услуги

	2011
	2012
	2013

	Предоставление дополнительного профессионального образования
	чел.
	Не менее 3200 человек
	Не менее 3200 человек
	Не менее 3200 человек

4. Порядок оказания государственной услуги:
4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

федеральный закон от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»;

приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19.01.2004 № 19 «Об утверждении перечня уполномоченных работников, проходящих переподготовку или повышение квалификации в учебных заведениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждениях повышения квалификации федеральных органов исполнительной власти и организаций, учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований»;

приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 13.11.2006  № 646 «Об утверждении перечня должностных лиц и работников гражданской обороны, проходящих переподготовку или повышение квалификации в образовательных учреждениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования федеральных органов исполнительной власти и организаций, в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований».

4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1

2

3

4

5
	-по устным обращениям при личном контакте с заявителем;

-по телефону;

-по письменным обращениям;

-по электронной почте;

-на сайте ГАОУ ДПО «УМЦ»
	- требования нормативных правовых актов по получению дополнительного профессионального образования в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новосибирской области;

- план комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ» на текущий год по срокам и категориям получателей услуг;

	Ежегодно (при составлении плана комплектования ГАОУ ДПО «УМЦ» на следующий год)

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
- изменение перечня государственных услуг (работ);

- внесение изменений в нормативные правовые акты;
- изменение размера выделяемых бюджетных ассигнований из областного бюджета Новосибирской области.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления - нет.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) - нет.

6.3. Значения предельных цен (тарифов):

	Наименование услуги
	Цена (тариф)

	1
	Предоставление дополнительного профессионального образования
	безвозмездная

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Областные исполнительные органы государственной власти Новосибирской области, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Отчет
	Ежеквартально
	Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:
8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в государственном задании на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации

о фактическом значении показателя

	Предоставление дополнительного профессионального образования
	Чел.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания:
До 10 апреля текущего года, до 10 июля текущего года, до 10 октября текущего года, до 20 декабря текущего года.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:
Кроме вышеуказанных отчетов предоставляется текущая статистическая отчетность об исполнении государственного задания по требованию министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
PAGE